

Minnesanteckningar

Beredningsgruppen Nya perspektiv.

Datum: 13 februari 2023

Tid: 13.15-16:30

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: Sandra Nätt, Per-Joel Sevelén, Eva-Charlotta Lindskog, Susanna Höjdén (tom. 15.15), Gunilla Öberg, Kristin Törnqvist, Petra Lundgren, Maria Persson, Anna Frödin (frånvarande kl. 14-14:45, 15:45-16.30), AnnaBeata Brunzell (från kl 14-15.15, 15.30-16), Linnea Grankvist (sekr.)

Medverkande: Leif Andersson, Anne Bylund, Anita Nyquist och Leigh Ann Loeb, May Bjerklund, Sophia Alm, Annika Dahlgren, Isa Nyberg, Åsa Whalén, Jeanette Tillman, Birgit Häger, Ann Falk, Monica Hammar, Jenny Wennberg.

Föregående mötets minnesanteckningar

Fråga om det kommer att komma någon feedback från SKR från föregående möte. Sandra Nätt hör efter med SKR och återkommer.

Beslut:
Föregående mötets anteckningar godkänns och kan läggas på hemsidan.

Politiska inriktningsdokumentet (inkl. beredningsgruppens uppdrag)

Dialogpunkt

Sandra Nätt presenterar beredningsgruppens uppdrag utifrån det politiska inriktningsdokumentet.

Per-Joel påtalar vikten av att Nya perspektiv/ Beredningsgruppen ger Värmland möjligheter att rekvirera gemensamma medel, istället för att skapa kommunförbund tex. viktigt att påtala att det är en del av RSS strukturen.

Eva-Lotta - kan vi vara tydligare med vilket beslutsmandat som grupperingen har? Beslut kan handla om att lotsa vidare frågor tex. Eventuellt behöver det beskrivas hur förankringsprocesserna ska ske hos huvudmännen. Socialcheferna bär det vidare till sitt nätverk, samma sätt sker för skolcheferna. Hur ser det ut i övrigt?

Petra – det kan väcka funderingar att beredningsgruppen fattar beslut. Bra om det kan beskrivas vilka typer av beslut som beredningsgruppen fattar.

Anna – håller med om innehållet och önskar ett tydliggörande kring beslutsprocessen på vilka sätt det ska förankras och på vilka platser. Det kan också lösa ut den tidigare frågeställningen kring vilka beslut som ska tas.

Sanna – håller med de tidigare talarna. Beslutsgången kan se olika ut beroende på vad det är som ska beslutas, rör det länsöverenskommelser eller något annat tex.

Kristin – förslag på ppt som presenterar beslut efter varje möte för att underlätta att föra vidare information.

Maria – Beredningsgruppens koppling till kommunchefsnätverket har förändrats. Den frågan kanske behöver hållas aktuell om det sker förändringar i kommunchefsnätverket. Håller med om tidigare dialog kring beslut.

Eva-Lotta - det enda som framkommer kring beslut är kopplat till arbetsgrupper och överenskommelser (se text inriktningsdok.). Det finns kanske en föreställning om att det beslutas om många frågor i gruppen men det handlar främst om att fördela frågor till vidare förankring.

Gunilla – håller med tidigare talare och påtalar att det är viktigt att vi vidhåller tillit och förtroende. En får också komma ihåg att socialchefsnätverk eller liknande inte heller har

Beslut: Fortsatt dialog om beslutsprocesser och uppdrag.

<p>beslutsmandat. Vi vet beslutsvägarna. Det ser också detsamma ut i kommunchefsnätverket och liknande.</p> <p>Per-Joel: Beslut har brukat uttryckas som att "Beredningsgruppen rekommenderar kommunerna och regionen att besluta". Det är en bra skrivning.</p> <p>Det presentation som visades på beredningsgruppens workshop under förra veckan var uppskattad och det finns önskemål om spridning.</p> <p>Linnea skickar ut politiska inriktningsdokumentet som helhet till beredningsgruppen för möjlighet att ge synpunkter tillsammans med ppt om Nya perspektiv.</p> <p>Övriga synpunkter kan lämnas till Sandra i efterhand.</p>	
<h2 style="text-align: left;">Kartläggning länsöverenskommelser</h2> <p>medv. Leif Andersson</p>	
<p>Informationspunkt</p> <p>Leif Andersson, Nya perspektiv, har gjort ett arbete med att kartlägga länsöverenskommelser som finns i länet. Främst länsöverenskommelser knutna till områden inom Nya perspektivs område. De flesta överenskommelserna har återfunnits i VIDA.</p> <p>Tillsammans med kartläggningen har det också gjorts en översyn av vilka som är "dokumentägare" samt vilken status och behov av översyn som föreligger. Framåt också aktuellt att skapa framtida "ägande/huvudansvar" för fortsatt hantering av länsöverenskommelser samt skapa rutiner för uppföljning och revidering. Det kan också vara aktuellt att skapa en enhetlig mall för överenskommelser och se över länkar, tillgänglighet och placering för intressenter som inte når dokument i VIDA.</p> <p>I nuläget har sexton länsöverenskommelser identifierats. Översynen av dokumentägare pågår. Ett tillvägagångssätt kan vara att fördela ut ansvar för överenskommelser till respektive livsperspektiv?</p> <p>Sanna – mycket bra att arbetet har startat. Ett behov som också identifierats från område samverkan. Vårdgivarwebben används för gemensamma dokument (främst rörande hälso- och sjukvård). Där finns också ett behov av översyn och struktur.</p> <p>Anna – det finns ett pågående ärende för att se över hur vissa dokument i VIDA ska kunna nås för personer utanför regionen. Det bör vara ett mål att ha så få överenskommelser som möjligt för att hålla dem aktuella på ett bra sätt. Andra ök som finns skulle också kunna vävas in. Det är bra med VIDA eftersom det meddelar om behov av uppföljning tex.</p> <p>Petra – status på ärendet om tillgång till VIDA - det kommer att inledas med förstudie. Inget mer aktuellt från det ärendet i nuläget.</p> <p>Sanna – det är också svårt för regionens personal att hitta till vårdgivarwebben och rätt dokument, så det är ett arbete som kommer att behöva göras för att medarbetare ska hitta rätt från intranätet till vårdgivarwebben.</p> <p>Sandra – bra att fortsätta arbetet med kartläggningen och hemvist på hemsidor för överenskommelser i väntan på att frågan om VIDA utreds. Vad gäller ansvar för livsperspektiven i arbetet med överenskommelser är det viktigt att det inte läggs för mycket arbete på beredningsgruppen eller livsperspektiven utan att det istället utses specifika grupper som kan arbeta med överenskommelsen under en period, kan också gälla revidering av överenskommelser. Livsperspektivens arbete kan handla om att utse vilka överenskommelser som är relevanta och när det är behov av revidering samt vilka som bör ingå i en arbetsgrupp.</p> <p>Leif – det finns också fler överenskommelser som har bedömts ligga utanför ansvarsområdet för Nya perspektiv.</p> <p>Kristin – det är viktigt att det alltid är lätt åtkomligt ändå då det inte för verksamheterna är solklart vilka överenskommelser som finns inom nya perspektivs område eller ej.</p>	<p>Fortsatt rapportering till beredningsgruppen under arbetets gång.</p>

Överenskommelsen God och nära vård 2023 – medel till kommunerna och gemensamt arbete	Länk till ÖK.
<p>Beslutspunkt Sandra Nätt presenterar den ekonomiska fördelningen i Överenskommelsen god och nära vård 2023. Medel till kommunerna betalas ut till RSS och kommer att vidare fördelas till kommunerna utifrån fördelningsnyckel.</p> <p>Tidigare har det skickats brev till respektive kommun för godkännande, så det är nästa planerade steg i processen.</p> <p>Informationspunkt Eva-Lotta - Vore bra att göra en kortare återkoppling till beredningsgruppen om hur statsbidrag för nära vård har fördelats. Kristin - En kortare redovisning gjordes efter delårsredovisningen, och det vore bra att även göra detsamma efter slutredovisningen.</p>	<p>Beslut: Beredningsgruppen rekommenderar att processen fortsätter som planerat.</p>
Planering 24/2 Hälso- och sjukvårdsledning och Socialchefer	
<p>Dialogpunkt</p> <p>Förslag på punkter till dagordningen</p> <ul style="list-style-type: none"> • RKP om ÖK 2023 - RKP bjuds in till träffen för redovisning av ÖK 2023 och arbetet under 2023. • ÖK God och nära vård – medel till kommuner och gemensamt arbete samt information om överenskommelsen 2023 <p>Kristin – var tas beslutet om länsgemensamma medel? Sandra – Besluten tas i respektive huvudman. Det förankras hos kommuner, genom utskickat brev till som behöver svaras på.</p> <p>EvaLotta, Kristin, Per-Joel och Sanna menar att det vore ett relevant med inspel från Liv & hälsa vid träffen. Sandra stämmer av med AnnaBeata om medverkan.</p>	
Liv & Hälsa – hur kan den användas?	
<p>Informationspunkt Det har kommit en ny rapport kring Liv & hälsa. Finns nu publicerad. Liv & hälsa är en stor befolkningsundersökning som görs var fjärde år och matchar i stort Folkhälsomyndighetens undersökning som också görs var fjärde år. Resultat finns därmed på de flesta frågor för vartannat år.</p> <p>Bra att materialet används, och att man tar del av det.</p> <p>Vill man ha mer information som kan man vända sig till AnnaBeata eller andra personer inom folkhälsa.</p>	Länk till resultat Liv & Hälsa

Uppdatering planering Nya Perspektiv seminarium 18

Medv. Anne Bylund

Informationspunkt

Anne Bylund presenterar status och planering inför seminarium 18. Programmet är i stort planerat men finns rum för någon ytterligare programpunkt. Efterfrågat specifikt kring någon som pratar om skydd och beredskap. Tipsa gärna Anne om idéer eller uppslag!

Färdplan god och nära vård, hälsa och omsorg

Godkänd av direktörsberedningen

[Färdplan på webben](#)

Informationspunkt

Färdplanen är nu godkänd av direktörsberedningen och kommer att layoutas och tryckas, samt publiceras på webben. Den kommer att "lanseras" tillsammans kortfakta i fickformat och dialogguide under våren, förhoppningsvis i mars.

Inspirationskonferensen 2023 anordnas 15/11 och nu finns möjligheten att anmäla intresse för att dela med sig av gott exempel eller att vara utställare. Mer information via www.regionvarmland.se/inspirationskonferens

Länsöverenskommelse placerade barn

Medv. Anita Nyquist och Leigh Ann Loebis

[Begäran om hälso- eller läkarundersökning](#)

[Kontaktuppgiftsbilaga](#)

[Länsöverenskommelse](#)

Beslutspunkt

Medverkande presenterar sammanfattning av ändringar efter synpunktsrunda. Synpunktsrunda resulterade i flertalet inkommande synpunkter. De flesta har kunnat tillgodoses.

Underlag för årliga uppföljningar av överenskommelsen har lagts till. När överenskommelsen presenterades för beredningsgruppen vid tidigare tillfälle så fanns diversifierade synpunkter kring detaljeringsgrad av uppföljning därav tillfrågas beredningsgruppen om synpunkter på nuvarande förslag på uppföljning.

Eva-Lotta - bra att man vet i förhand vilken uppföljning som kommer att efterfrågas.

Det kan vara så att beslutsprocessen ser olika ut i olika huvudmän vad gäller om det ska beslutas politiskt eller på tjänstepersonsnivå. Det preliminära startdatumet för riktlinjen är 1 april.

Rekommendationer för spridning av information i kommunerna efterfrågas. IFO-cheferna är en bra kanal. De träffas 17 mars och beredningsgruppen rekommenderar att riktlinjen presenteras då. Även skolcheferna är en viktig grupp att kommunicera till.

Beslut:

Beredningsgruppen rekommenderar kommuner och regionen att anta överenskommelsen och att förankring sker på nätverksträff med socialchefer och hälso- och sjukvårdsledning den 24 februari.

Sandra har kontakt med Leigh Ann och Anita för kontakter med relevanta nätverk.

<h2>Kunskapsstyrning</h2> <p>Gemensamt remissvar Kunskapsstöd</p>	Länk till kommande remisser
<p>Beslutspunkt Den 15 februari – 15 april är det remissperiod från kunskapsstyrningen. En vägledning för samverkande hälso- och sjukvård i hemmet är del av remissen och ett förslag är att det skrivs ett gemensamt svar från kommuner och regionen i Värmland. Samordningsgruppen för god och nära vård, hälsa och omsorg kommer att svara på remissen. Ett förslag är att fler grupperingar kan svara på remissen och att beredningsgruppen samordnar remissvaren.</p>	<p>Beslut: Sandra stämmer av med kunskapsstyrningsenheten gällande svar på remissen.</p>
<h2>Riktlinje Utskrivning Barn och unga</h2>	Riktlinje
<p>Beslutspunkt Små förändringar i riktlinjen från föregående tillfälle. Bland annat ett stycke utifrån ny lagstiftning kring sammanhållen journalföring.</p> <p>Arbetsgruppen återkommer med förslag på spridning och implementering.</p>	<p>Beslut: Beredningsgruppen rekommenderar att kommuner och regionen ställer sig bakom riktlinjen och arbetar i enlighet med den.</p>
<h2>Riktlinje Elektiva operation inkl. checklista</h2> <p>Medv. Jenny Wennberg och Birgit Häger</p>	
<p>Beslutspunkt I synpunktsrunda har det framkommit synpunkter främst vad gäller biståndshandläggning. Att planera utifrån ett behov som en inte säkert vet hur det ser ut innan operationen är gjord är det som främst varit underlag för synpunkter och dialog. Därför har den frågan lyfts till fler forum så som nätverket för rehabchefer och vid träff med biståndshefer i länet tillsammans med biståndshandläggare. Det var främst synpunkter på checklistan som framkom.</p> <p>I Västra, som använder sig av riktlinjen och checklistan, så ses en snabbare utskrivningsprocess för de om har följt riktlinjen.</p> <p>Checklistan har förändrats utifrån inkomna synpunkter.</p>	<p>Beslut: Beredningsgruppen rekommenderar att fortsatt förankring och bearbetning görs för att säkerställa att riktlinjen och checklista blir ändamålsenlig och bra mottagen när den kommer ut.</p>
<h2>Livsperspektivens samordnare & koordinatörer RKPH deltar</h2>	
<p>Beredningsgruppen hälsar samordnare och koordinatörer välkomna. Redovisning av aktuellt inom området och arbete inom livsperspektiven.</p>	
<h2>Äldrelivet</h2>	
<p>Äldrelivet har haft möte under förmiddagen. Under en tid har gruppen haft för få medlemmar, och har nu förslag på tre personer som bör inkluderas i livsperspektivet. Förslag på nya deltagare är: Patricia Henriksson (socialchef som ersätter Anna Lena Perman), Lena Bergman (kompletterande från SAS-nätverket) och Andrea Wassenberg (kompletterande från öppenvård psykiatri). Adjungerade personer från folkandvården och friskvården i Värmland.</p> <p>Äldrelivet redovisar förslag på reviderade målsättningar. Flera målsättningar finns kvar sedan "Bättre liv för sjuka äldre-tiden". De målen kommer fortsatt att finnas kvar, något reviderade, men mer i bakgrunden. MAS/MAR-nätverket tillsammans med utvecklingsledare på Nya perspektiv utses till huvudsakligt ansvariga för uppföljningen. En målsättning har reviderats och det gäller brytpunktssamtal där målsättningen höjs från 80%</p>	<p>Beslut: Beredningsgruppen godkänner föreslagna personer.</p> <p>Beslut: Beredningsgruppen godkänner förslaget på de reviderade målsättningarna.</p>

<p>(från tidigare 70%). Målsättningen kring återinskrivningar mäts på nytt sätt och har därför justerats i enlighet med det nya sättet</p> <p>Äldrelivet har haft fokus på levnadsvanor, vilket påverkar så många andra saker så som fallskador och hälsofaktorer. Önskan om att kunna visualisera och synliggöra på ett tydligare sätt, liknande den webbplats som nära vård-sidan har. För att lätt kunna sprida kunskap och kännedom om livsperspektiven och nya perspektiv. Kanske är det en gemensam önskan från fler livsperspektiv?</p>	
<p>Vuxenlivet</p>	
<p>Vuxenlivet har fått en ny samordnare, Jeanette Tillman. Frågan har uppstått om hur tillsättningen går till vad gäller nya medlemmar. Gruppen själv bör kartlägga vilken kompetens som önskas och se över att fördelningen blir likvärdig mellan kommun och region samt jämn fördelning över länet och är också viktigt att ta hänsyn till att viktiga strategiska nätverk finns kopplade till gruppen. Beredningsgruppen godkänner sedan den föreslagna personen.</p> <p>Planeringen för våren är klar och det har även inom vuxenlivet diskuterats hur det på ett bättre sätt kan föras ut information från möten till berörda nätverk. Vuxenlivet arbetar fortsatt med sina fokusområden och vill bland annat fördjupa samarbetet med Värmlands läns Vårdförbund.</p>	
<p>Ungdomslivet</p>	
<p>Ungdomslivet har en ny samordnare May Bjerklund. Det upplevs att gruppen har en bra sammansättning av olika verksamhetsområden men den geografiska spridningen är lite sämre. Dock fungerar det genom att gruppen når ut i respektive nätverk. Vuxenlivet har angripit målsättningarna genom att se på bakomliggande orsaker genom isberget. Förra året fokuserades på bakomliggande faktorer för stillasittande hos barn och unga. Det tydliggjorde tex att det främst är uppväxtvillkor framför närhet till idrottsanläggning tex som gör att barn och unga rör på sig på fritiden. Det blir då viktigt att fokusera på hur vi som verksamheter kan stödja i uppväxtvillkoren. Vuxenlivet visar sitt arbete med isbergsmodellen. Efter ett möte brukar det sammanfattas i en ppt vad som sägs och vad som ska spridas. Det har varit ett bra sätt att sprida information.</p>	
<p>Barnalivet</p>	
<p>Barnalivet ställer frågan till beredningsgruppen om vad som rekommenderas i form av deltagare i arbetsgruppen, antal deltagare tex. Gruppen upplever att det senaste tiden har varit mycket konkret arbete i livsperspektivet. Om det upplevs som för mycket arbete så rekommenderar beredningsgruppen att en specifik arbetsgrupp för ändamålet utses. Det har identifierats att överenskommelse för placerade barn har utvärderingsfrågor som behöver förtydligas och hur det ska gå till. Gruppen har också tittat på blöjfria barn då det visar sig att allt färre barn är blöjfria vilket ger konsekvenser för hälsan. Det arbetas också med SUF och informationsmaterial om för den som vill bli eller är förälder och har kognitiva svårigheter.</p> <p>Gruppen upplever själva att det finns en brist på struktur i barnalivets måldokument. Det behövs en uppdatering. Om en justering görs så kan det ge effekter på andra livsperspektiven eller andra grupperingar. Gruppen skickar med informationen till beredningsgruppen för vidare hantering.</p> <p>Barnalivet frågar gällande vilken chefsnivå som rekommenderas för deltagare i livsperspektiven. Det är viktigt att gruppen gör en sammanvägd bedömning av vilka funktioner som behövs i gruppen och vilka kopplingar som finns till viktiga nätverk. Utgångspunkter för gruppernas sammansättning finns också att läsa i politiska inriktningsdokumentet på sid 9.</p>	

RKPH	
<p>Sophia och Anna-Carin återkommer vid kommande möte med vad som händer i RKPH under våren. Viktigt att vi fortsätter synka när flera jobbar och samordnar insatser och aktiviteter inom psykisk hälsa och suicidprevention så vi kompletterar varandra och inte dubbeljobbar. Länskonferensen den 17e februari ska spelas in och kan ses i efterhand.</p> <p>Fokusmånad psykisk hälsa i länet planeras 10/9-10/10 så då kan flera delar av det vi hört från livsperspektiven kommuniceras och uppmärksammas.</p>	
Ung i Värmland - uppföljning	
<p>Informationspunkt Bordläggs till kommande möte</p>	
Övriga frågor	
<p>Punkter till kommande möten</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ung i Värmland – uppföljning • Kort övergripande redovisning av fördelade medel till beredningsgruppen efter slutredovisning god och nära vård • Presentation fiskbensdiagram (äldre livet) • Spridning och implementering av riktlinje för utskrivning barn och unga • Uppföljning av arbetet med kartläggning av länsöverenskommelser • Överenskommelse Medföljande till vården • Patient- och brukarmedverkan • Arbetsgruppen Sär-När bjuds till beredningsgruppens möte för rapportering. • Avvikelsehantering digitalt 	